
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

а л ь м е т ь е в с к и й  
г о р о д с к о й  СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

элмэт
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
20 /^7 г. г. Альметьевск № У З Д

Об установлении дополнительных 
оснований признания безнадежными к 
взысканию недоимки, задолженности 
по пеням и штрафам по местным 
налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации 
от 2 апреля 2019 года №ММВ-7-8/164@ «Об утверждении порядка списания 
недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных 
безнадежными к взысканию, и перечня документов, подтверждающих 
обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 
пеням, штрафам и процентам»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к 
взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам 
(далее - задолженность):

- по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц в 
случае, если срок образования задолженности превышает три года;

- по земельному налогу и налогу на имущество умерших или объявленных 
умершими физических лиц в случае отказа наследников от права на наследство, 
отсутствия наследников или непринятия наследства в течение трех лет со дня 
открытия наследства;

- по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц датой 
образования безнадежной к взысканию задолженности более трех лет на каждое 
1 число следующего за годом месяца;

- по отмененным местным налогам и сборам, за исключением задолженности 
по налогоплательщикам, которые находятся в режиме реструктуризации и в 
процедурах несостоятельности (банкротства).

2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.) 
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

Зак № 3774



2

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городского Совета по бюджетно-финансовым вопросам 
(Хамидуллин Ф.Р.).

Глава города Т.Д. Нагуманов


